
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 93 del Reg. Data 04-10-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PROGETTO "NEO AMICO MIO". RICHIESTA DI PATROCINIO.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, addì  quattro del mese di ottobre alle ore
12:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO A
FABIO DOTTORI ASSESSORE P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra FABIO DOTTORI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 04-10-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 04-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

- Che con nota prot. n. 3850, del 02.10.2018, L Associazione Umbra per
la lotta Contro il Cancro o.n.l.u.s., di Perugia, presentava a questa
Amministrazione un progetto dal titolo “Neo amico Mio”, dedicato alla
Prevenzione dermatologica e legato ad un Concorso Scolastico;

- che il suddetto progetto, giunto alla sua VIII° edizione, viene
svolto in Umbria da un team di associazioni, Rotary Club Assisi
ideatore e organizzatore del progetto, Associazione Umbra per la lotta
Contro il Cancro (AUCC onlus) coorganizzatore del progetto, AVIS e
Cesvol partners storici, allo scopo di contribuire a diffondere
l’importanza della prevenzione, aumentando l'informazione e la
conoscenza;

- che dal 2016 il progetto si è aperto a tutta la popolazione
avvalendosi dell’aiuto dei Centri AUCC, AVIS e ROTARY CLUB umbri, con
il Patrocinio dell’Ordine dei Medici di Perugia;

- che il progetto prevede che un sabato al mese vengano eseguite le
mappature dei nei e delle macchie sospette con appositi strumenti, da
parte di vari dermatologi volontari;

- che testimonial dell’iniziativa è l’attrice Laura Chiatti, da sempre
vicina all’Associazione AUCC onlus ed al tema della prevenzione e della
ricerca scientifica, con una campagna dal titolo “Non giocare sulla tua
pelle”, che vuole essere una vera e propria esortazione a prendere sul
serio la prevenzione dermatologica.

PRESO ATTO che l’Associazione AUCC o.n.l.u.s. di Perugia ha proposto a
questo Ente di essere presente sabato 27 Ottobre a Scheggino capoluogo,
per un’iniziativa del progetto di prevenzione “Neo amico Mio”, alla
presenza di medici dermatologi che eseguiranno le mappature dei nei e
delle macchie sospette ai cittadini che vorranno sottoporsi ad un
controllo;

CONSIDERATO che l’Associazione AUCC o.n.l.u.s. ha chiesto il patrocinio
del Comune di Scheggino corredato da utilizzo del logo per apporli nel
materiale informativo dell’iniziativa.

TENUTO CONTO delle finalità sociali e di prevenzione del progetto, che
rappresenta senza dubbio un’opportunità per i cittadini di Scheggino;

CONVIDENDO gli obiettivi del progetto;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi
dell’art. 49 D. Lgs. 267/2000;

CON voti unanimi favorevoli

DELIBERA

Di concedere il patrocinio gratuito all’Associazione AUCC o.n.l.u.s. di
Perugia per il progetto dal titolo “Neo amico Mio”, dedicato alla
Prevenzione dermatologica, con iniziativa prevista a Scheggino (Pg), il
giorno 27.10.2018.

Di concedere altresì la facoltà di utilizzo del logo del Comune di
Scheggino, per la comunicazione dell’iniziativa.

Infine, con separata votazione favorevole unanime

DELIBERA

L’immediata eseguibilità dell’atto, ai sensi dell’art. 134, Iv comma,
D. Lgs. 267/2000.



PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
f.to L’ASSESSORE ERNESTO MIRAGGIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 04-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
    f.to FABIO DOTTORI               f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 30-10-18
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 30-10-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    30-10-18 al   14-11-18 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 453     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 4230, in data 30-10-18   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
10-11-2018

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 04-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


